CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº        DE 2023
(Do Sr. Romero Rodrigues)

Requer a indicação de membros desta Comissão

de  Turismo  para  participação  no  III  Summit

Eventos Brasil, nos dias 11, 12 e 13 de setembro.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro

a V.  Exª,  ouvido o Plenário,  a  indicação de membros desta Comissão de

Turismo  para  participação  no  III  Summit  Eventos  Brasil -  Associação

Brasileira  de  Empresas  de  Eventos  (ABEOC)  /  Academia  Brasileira  de

Eventos, nos dias 11, 12 e 13 de setembro, em Fortaleza – CE.

JUSTIFICAÇÃO

Em conformidade com os Atos da Mesa n.º 31 e 33/2012, desta Casa

Legislativa, informo que esta Comissão será representada por seus membros

no III  Summit Eventos Brasil, nos dias 11, 12 e 13 de setembro, que será

realizado em Fortaleza - CE. Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

Sala das Comissões,   de agosto de 2023.

Deputado Romero Rodrigues
PSC/PB

*C
D2

39
75

24
65

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Romero Rodrigues
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239752465400

RE
Q

 n
.2

9/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

2/
08

/2
02

3
09

:0
1:

40
.5

60
 -

CT
U

R

	CÂMARA DOS DEPUTADOS